
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 25 del 13 marzo 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 13 marzo 2019 alle ore 15:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
15)  PON “Cittadinanza digitale” codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-53 PON “Cittadinanza globale codice 

10.2.5A FSEPON-UM-2018-64 – Operazioni di avvio 
 

 
[…omissis…] 
 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
SENTITA la relazione del  DS relativamente allo stato di  attuazione dei Progetti FSEPON in fase di 
realizzazione; 

VISTI i nuovi progetti finanziati 

-FSEPON progetto 10.2.5A UM-2018-64 Competenze Cittadinanza Globale  
2 moduli da realizzare entro il 31/08/2019 

Sottoazione Codice identificativo del 
progetto 

Titolo modulo  Importo 

  10.2.5A 10.2.5A-FSEPON- 

 

#CITTADINICONSAPEVOLI  

 

 

 

 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON- 

UM-2018-64 

IL NOSTRO CONSIGLIO 

COMUNALE: perché anche noi 
 

 € 5.682,00 

   

 

 

TOT. € 11.364,00 
 
-FSE PON progetto 10.2.2A UM-2018-53 Cittadinanza digitale 
2 moduli da realizzare entro il 30/09/2019 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-53 

Il mio primo 
FabLab: costruire 
con la stampante 3D 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-53 

STORIE DI ROBOT € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-53 

APPrendere € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-53 

ROBOT A GO GO € 5.682,00 



 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
 
Quanto segue : 
Per entrambi i progetti si rinuncia alla figura aggiuntiva prevista in alcuni moduli.  
Per quanto riguarda i sotto indicati aspetti 
-criteri selezione personale interno ed esterno 
-individuazione tutor ed esperti interni 
-individuazione gruppo di coordinamento e supporto organizzativo 
si conferma quanto deliberato in precedenza dal Consiglio di Istituto.  
Il Consiglio approva inoltre le modifiche apportate dal collegio docenti in relazione alla selezione del 
personale interno : 
-minor punteggio per esperienze in progetti europei per permettere anche ai docenti che non hanno 
esperienza di poter partecipare alla selezione; 
-possibilità  per il ruolo del tutor e dell’esperto di autocertificare le competenze informatiche. 
Il Gruppo di coordinamento e supporto organizzativo sarà composto da : 
DS-DSGA –Ass.Amm-Collaboratori scolastici-Docente valutatore.  
Considerando l’esiguo numero dei moduli si prevede il solo docente valutatore. 
 
 
[…omissis…] 
 
 

 
L’incontro termina alle ore 18.00 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Scatolini Sonia           


